Члан I поглавља “Основне одредбе” утврђује да Српску православну цркву у Босни и Херцеговини чине Дабро-босанска, Захумско-херцеговачка, Зворничко-тузланска и Бањалучко-бихаћка епархија. Однос Васељенске патријаршије и епархија у БиХ, утврђен Конвенцијом од 16. (28) марта 1880. године, сходно члану II, не може се мењати Уредбом. Аутономија у црквеним и просветним пословима прецизирана је у члану III: “Српске православне епархије у Босни и Херцеговини имају право, да послове своје цркве, школе и амо односећих се фондова, заклада и добара могу саме и преко својих